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Ścieżka SMART – nabór wniosków ruszył! 

Od 14 maja do 11 czerwca br. mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa mogą składać 

wnioski o dofinansowanie na wdrożenie wyników przeprowadzonych prac badawczo-

rozwojowych (B+R). Każda firma może otrzymać nawet 50 mln złotych, a łączna pula 

środków to 700 milionów złotych. Program realizowany jest w Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości (PARP) z Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG).  

Na ścieżkę, gotowi, SMART! 

Przedsiębiorstwa MŚP mogą otrzymać dofinansowanie na projekty dotyczące wdrożenia 

wyników przeprowadzonych prac badawczo rozwojowych (B+R). Wdrożenie może dotyczyć 

innowacji w dwóch obszarach: produktowym lub w procesach biznesowych. Co ważne, 

innowacje będą oceniane zgodnie z zasadami przedstawionymi w Oslo Manual 2018, czyli 

przedsiębiorcy muszą pamiętać, że jednym z głównych elementów oceny będzie mierzalność 

przewag opracowanego rozwiązania. 

Ocena zostanie przeprowadzona w systemie dwuetapowym.  

W pierwszym etapie weryfikowana jest kwalifikowalność wnioskodawcy oraz to, czy projekt 

zakłada wdrożenie wyników prac B+R, a także czy przeprowadzenie prac B+R zostało 

udokumentowane. 

W drugim etapie projekt podlega ocenie, m. in. podczas posiedzenia Panelu Komisji Oceny 

Projektu z udziałem wnioskodawcy. Oceniane są m.in. innowacyjność rozwiązania, potencjał 

rynkowy i wykonalność projektu, budżet, zdolność finansowa oraz zgodność z krajowymi i 

unijnymi zasadami horyzontalnymi. 

Szczegóły dofinansowania  

Intensywność wsparcia wynosi od 25% do 70% wartości kosztów kwalifikowalnych, 

zgodnie z mapą pomocy regionalnej. Minimalna wartość kosztów kwalifikowanych na 

wdrożenie innowacji to 3 mln zł, maksymalna wartość dofinansowania to 50 mln zł. Wśród 

wydatków kwalifikujących się w ramach Ścieżki SMART znajdują się: zakup/leasing gruntów 

oraz nieruchomości, środków trwałych, nabycie robót budowlanych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych (np. autorskie prawa majątkowe), usługi związane ze wsparciem 
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innowacji, doradztwo niezbędne do wdrożenia innowacji czy koszty ustanowienia 

dodatkowego zabezpieczenia umowy o dofinansowanie. 

Wniosek może obejmować również dodatkowe zadania i kategorie wydatków. Pierwszą z 

nich są koszty umiędzynarodowienia produktów planowanych do wdrożenia lub uzyskania 

ochrony/obrony praw własności przemysłowej, a drugim podnoszenie kompetencji 

pracowników lub kadry zarządzającej jako działania wspierające wprowadzenie innowacji. 

Elementy te nie mogą przekraczać 15% kosztów kwalifikowalnych wdrożenia innowacji. 

Wśród kosztów objętych wsparciem są m.in. szkolenia (w tym koszty podróży i 

zakwaterowania), rezerwacje i udział w targach (oraz organizacja stoiska), podróże służbowe 

pracowników czy usługi związane z udziałem oraz organizacją misji gospodarczych o randze 

międzynarodowej. 

Nie bój się pytać – to nic nie kosztuje! 

Natłok informacji związanych z naborami prowadzonymi przez PARP może przytłoczyć nawet 

doświadczonych przedsiębiorców, dlatego eksperci Agencji aktywnie prowadzą działania 

edukacyjne.  

W dniach 7–27 maja w ramach cyklu spotkań dla przedsiębiorców przedstawiciele PARP 

odwiedzają 5 miast (Rzeszów, Katowice, Bydgoszcz, Warszawę i Kielce) i przybliżają 

informacje, jak zdobyć dofinansowanie na wdrożenie wyników prac B+R. W trakcie 

wydarzeń przedsiębiorcy będą mogli zadać pytania m. in. o proces składania wniosków w 

ramach Ścieżki SMART, ale także skorzystać z porad ekspertów branżowych i finansowych 

Obecność na spotkaniach dla przedsiębiorców to szansa na uniknięcie najczęstszych błędów 

przy składaniu dokumentów. Zostaną zaprezentowane praktyczne wskazówki ekspertów 

oceniających wnioski oraz rady od firm, które już otrzymały dofinansowanie w Ścieżce 

SMART. Jest to też bezcenna szansa do networkingu, wymiany doświadczeń i poszukiwania 

inspiracji do tworzenia kolejnych innowacji. 

Warto zapisać się już dziś w zakładce wydarzenia na stronie PARP1, gdzie znajduje się 

dokładny harmonogram spotkań – udział jest bezpłatny, a liczba miejsc ograniczona. 

 

 
1 Szczegóły odnośnie terminów znajdują się w zakładce Wydarzenia na stronie PARP. 
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